
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 431/GR/UFFS/2019 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3255/GR/UFFS/2024 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Editorial da Revista Gestão & Sustentabilidade, de acordo com o 

que estabelece a Política de Periódicos Científicos e o Regulamento do Portal de Periódicos 

Eletrônicos da UFFS. 

 

Art. 2º Designar como Editor-Chefe e Editor-Chefe Adjunto da Revista Gestão & 

Sustentabilidade os seguintes membros:  
Inciso Nome Cargo SIAPE Atribuição 

I Fabrício Simplício Maia Professor do Magistério Superior 1495360 Editor-Chefe 

II Tatiane Silva Tavares Maia Professora do Magistério Superior 1547512 Editora-Chefe Adjunta 
 

Art. 3º Designar os membros da Comissão Editorial:  
Inciso Nome Cargo SIAPE 

I Everton Miguel da Silva Loreto Professor do Magistério Superior 1767544 

II Larissa de Lima Trindade Professora do Magistério Superior 1572402 

III Moacir Francisco Deimling Professor do Magistério Superior 2052356 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 3 de maio de 2019. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3255

